
Dodatok č. 1/449/2023
k Zmluve o výpožičke č. 311/2020

uzatvorenej podľa ust. § 659 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník

Zmluvné strany:

Názov:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IBAN:
Konajúci prostredníctvom:

mestská časť Bratislava-Staré Mesto
Vajanského nábrežie 3, 814 21 Bratislava 
00 603 147 
2020804170
VÚB, a. s.
1526012/0200
SK02 0200 0000 0000 0152 6012
Ing. Matej Vagač, starosta mestskej časti

(ďalej len „Požičiavateľ“)

a

Obchodné meno:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Konajúci prostredníctvom:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IBAN :

Seniorcentrum Staré Mesto
Podjavorinskej 6, 811 03 Bratislava 
42 133 661 
2022635890
PhDr. Matej Alex, riaditeľ
VÚB, a. s.
2474879351/0200
SK18 0200 0000 0024 7487 9351

(ďalej len „Vypožičiavateľ“ a spolu s Požičiavateľom ďalej len „Zmluvné strany“)

Úvodné ustanovenia

Na základe vzájomnej dohody uzatvárajú zmluvné strany Dodatok č. 1/449/2023 (ďalej len 
„Dodatok č. 1“) k Zmluve o výpožičke č. 311/2020 zo dňa 10.11.2020 (ďalej len „Zmluva“), ktorého 
predmetom je oprava výmery vypožičaného pozemku a úprava plnenia povinností Vypožičiavateľa 
vyplývajúcich z protipožiarnych a bezpečnostných predpisov.

ČI. I
Zmeny Zmluvy

1. V ČI. I ods. 1.1 písm. b) sa číslo „273“ nahrádza číslom „269“.

2. V čl. IV sa za ods. 4.5 vkladá nový ods. 4.6, ktorý znie:

„Vypožičiavateľ je  povinný dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne predpisy za účelom 
zamedzenia vzniku škôd na nehnuteľnostiach. Vypožičiavateľ zodpovedá v plnom rozsahu za 
bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci osôb nachádzajúcich sa v nehnuteľnostiach a preberá na 
seba všetky povinnosti vyplývajúce zo všeobecne platných právnych predpisov o bezpečnosti 
a ochrane zdravia pri práci, ako aj hygienických predpisov. Z hľadiska ochrany pred požiarmi, 
Vypožičiavateľ v plnom rozsahu zodpovedá a zaväzuje sa na vlastné náklady plniť všetky 
povinnosti vyplývajúce zo zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi a ostatných všeobecne 
záväzných právnych predpisov na úseku ochrany pred požiarmi. “

3. V čl. IV sa pôvodné ods. 4.6, 4.7, 4.8, 4.9 a 4.10 označujú ako ods. 4.7, 4.8, 4.9, 4.10 a 4.11.



4. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.

ČI. II
Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami 
a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších 
predpisov v spojení s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 
k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení 
neskorších predpisov, dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 
vedenom Úradom vlády SR.

2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich rovnopisoch, pričom Požičiavate!’ dostane tri rovnopisy 
a Vypožičiavate!’ dostane dva rovnopisy.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 riadne prečítali a potvrdzujú, že je zrozumiteľný a 
určitý a vyjadruje ich skutočnú, slobodnú a vážnu vôľu, nie je uzatvorený v tiesni ani za nápadne 
nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave dňa..........   v n r i J-       V Bratislave dna.........                

Požičiavate!’:

Ing. Matej Vagač 
starosta mestskej čast 

Vypožičiavate!’:

riaditeľ

                            
                
                 

                                   
                         
     

2


